2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2022 № 601
            г. Полысаево
	Об окончании отопительного периода

На основании пункта 5 раздела 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», пункта 2.1. раздела II, пункта 5.1.5. раздела V Постановления Российской Федерации от 27 сентября 2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» и в связи с установившейся среднемесячной температурой наружного воздуха +8 С, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Закончить отопительный период 2021-2022 года в Полысаевском городском округе:
1.1. С 04.05.2022 года для котельных ППШ, ПЕ «Теплосиловое хозяйство» АО «СУЭК-Кузбасс».
1.2. С 12.05.2022 года для котельных №№ 28, 29, 32.
2. Рекомендовать организациям: ОАО «Северо-Кузбасская Энергетическая компания», ПЕ «Теплосиловое хозяйство» АО «СУЭК-Кузбасс», поставляющим тепловую энергию:
2.1. Прекратить подачу тепловой энергии для нужд отопления помещений по централизованным сетям инженерно-технического обеспечения в многоквартирные дома и объекты социальной сферы городского округа с указанных дат.
2.2. Перевести горячее водоснабжение на летний режим работы.
2.3. Разработать, утвердить и предоставить в управление по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Полысаевского городского округа графики работ по профилактике и ремонту тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления до 01.06.2022 года.
3. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление многоквартирными жилыми домами:
3.1. Довести информацию до потребителей об окончании отопительного периода.
3.2. Предоставить в управление по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Полысаевского городского округа результаты весеннего осмотра внутридомовых инженерных систем в срок до 01.06.2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству В.И. Капичникова.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                               В.П. Зыков

[bookmark: _GoBack]

Панфилова
54493
А
image1.emf